
 

 

Муниципальное образование Советский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ 

 

«_28_ » __02__2024 г.                 № _132__ 

 

 

О применении модели организации образовательной среды для обучающихся с 

расстройствами аутистического спектра в муниципальных образовательных 

организациях Советского района  
 

 В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты – 

Мансийского автономного округа – Югры от 16.02.2024 № 10-П-279 «О применении 

Модели организации образовательной среды для обучающихся с расстройствами 

аутистического спектра в образовательных организациях Ханты – Мансийского 

автономного округа – Югры» (далее – Модель)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций Советского 

района обеспечить: 

1.1. Использование Модели при организации образовательного процесса лиц, 

имеющих расстройства аутистического спектра. 

1.2. Обеспечить прохождение педагогическими работниками курсов повышения 

квалификации (профессиональной подготовки) в целях реализации Модели при 

организации образовательного процесса лиц, имеющих расстройства аутистического 

спектра. 

2. Директору Муниципального казенного учреждения «Центр материально-

технического и методического обеспечения» (Тропина Г.Е.) обеспечить организацию 

курсовой подготовки повышения квалификации (профессиональной подготовки) для 

педагогических работников в целях освоения ими новых способов решения 

профессиональных задач в части организации получения образования лицами, имеющими 

расстройства аутистического спектра.  

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования администрации Советского района по общему 

образованию Петрушко М.А. 

 

 

 

Начальник             Н.В. Черемных 

 
Исполнитель: Михайлова Юлия Владимировна,  

главный специалист отдела общего образования  

тел. 8 (34675) 5-54-06 

 

Согласовано: 

Заместитель начальника Управления образования  

по общему образованию 

 ____________________________ М.А. Петрушко    

«____»_____________2024 

Директор МКУ «Центр материально-технического  

и методического обеспечения»  

_____________________________Г.Е. Тропина  

«____»_____________2024 

 

Рассылка:   

ОО-11, ДОО-9, Сухнева О.С.  


